
Zarządzenie Nr OR.0050.121.2017 
Wójta Gminy Zbrosławice 
z dnia 19 kwietnia 2017 r. 

 

w sprawie zmiany zarządzenia Nr OR.0050.28.2017 z dnia 23 stycznia 2017r. w sprawie wprowadzenia 
regulaminu przeprowadzania przetargów na oddanie w najem lokali mieszkalnych wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Zbrosławice o powierzchni powyżej 80 m

2
 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późń. zm.), § 43 ust. 3 uchwały Nr XVIII/221/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 22 
czerwca   2016 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w  skład mieszkaniowego zasobu 
Gminy Zbrosławice (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2016r., poz. 3548) oraz §1 pkt 5 uchwały Nr XXVII/316/2017 Rady 
Gminy Zbrosławice z dnia 15 marca 2017r. zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Zbrosławice (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017r., poz. 1713) 
Wójt Gminy Zbrosławice zarządza, co następuje  

 
§1 

Skreśla się §5 regulaminu przeprowadzania przetargów na oddanie w najem lokali mieszkalnych 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Zbrosławice o powierzchni użytkowej powyżej 80 

m2
 , 

stanowiącego załącznik do zarządzenia nr OR.0050.28.2017 z dnia 23 stycznia 2017r. w sprawie 
wprowadzenia   regulaminu   przeprowadzania   przetargów   na   oddanie   w   najem   lokali   mieszkalnych 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Zbrosławice o powierzchni użytkowej powyżej 80 m

2 
 . 

§2 

Wykonanie     zarządzenia     powierza     się     Naczelnikowi     Wydziału     Gospodarki     Nieruchomościami 
i Ochrony Środowiska. 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do zarządzenia  
Nr OR.0050.121.2017 r.  
Wójta Gminy z dnia 19 kwietnia 2017 r. 

 
Regulamin przeprowadzania przetargów  na oddanie w najem lokali mieszkalnych wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Zbrosławice o powierzchni powyżej 80 m

2
 

 

§ 1. 

1. Przedmiotem przetargu jest ustalenie wysokości stawki czynszu za najem lokalu mieszkalnego 

o powierzchni użytkowej powyżej 80 m 
2
. 

2.  Stawkę czynszu za  1 m 2   powierzchni użytkowej  lokalu mieszkalnego  ustala  się  w wyniku przetargu  

ustnego ograniczonego.  

§ 2. 

Za   stawkę   wywoławczą   powierzchni   użytkowej   lokalu   mieszkalnego   przyjmuje   się   stawkę  czynszu 

w wysokości 2,80 zł miesięcznie za 1 m
2
 powierzchni użytkowej lokalu zgodnie z obowiązującą polityką 

czynszową przyjętą w uchwale nr XII/137/11 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie 

uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Zbrosławice na lata 

2012-2016 i zarządzeniu nr OR.0050.65.2015 Wójta Gminy Zbrosławice z dnia 2 marca 2015r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek czynszu za najem lokali mieszkalnych, socjalnych i pomieszczeń tymczasowych, 

wchodzących w skład zasobu mieszkaniowego Gminy Zbrosławice.  

 

§ 3. 

Przetarg przeprowadza Komisja powołana zarządzeniem Wójta Gminy w składzie 4 osób (przewodniczący 

Komisji i 3 członków Komisji).  

 

§ 4. 

1. Ogłoszenie o przetargu podaje się do publicznej  wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Zbrosławice, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej (bip.zbroslawice.pl), na 

tablicach ogłoszeń sołectwa, w którym lokal jest położony oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

Zbrosławice. 

2. Ogłoszenie o przetargu winno zawierać: 

a) nazwę i siedzibę właściciela lokalu mieszkalnego, 

b) opis lokalu mieszkalnego przeznaczonego do przetargu (miejsce, położenie, powierzchnia i inne), 

c) wysokość wywoławczej stawki czynszu, 

d) wysokość wadium, termin i miejsce jego wpłacenia, 

g) sposób ustalenia przyszłych stawek czynszowych z tytułu najmu lokalu, 

h) termin i miejsce przetargu, 

i)  konieczność złożenia stosownych oświadczeń o: 

- zapoznaniu się z regulaminem przetargu, 

- zapoznaniu się z projektem umowy najmu,  

- zapoznaniu się ze stanem technicznym lokalu mieszkalnego, 

j) pouczenie o skutkach uchylenia się od zawarcia umowy, 

k) zastrzeżenie, że właścicielowi służy prawo do odwołania przetargu bez podania przyczyny. 

3. Wójt Gminy Zbrosławice podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o przetargu na okres nie krótszy niż  

14 dni przed wyznaczonym terminem przetargu. 

 

§ 5. 

 

1. Do przetargu może przystąpić osoba, która wpłaci wadium w wysokości zapewniającej pokrycie 

jednomiesięcznego czynszu. Wadium winno być wpłacone w pieniądzu na konto Urzędu Gminy Zbrosławice 

nr 61-8463-0005-2002-0020-1276-0011 lub w  kasie Urzędu Gminy w Zbrosławicach przy ul. Oświęcimskiej 2.  

2. Wyznaczony termin wniesienia wadium powinien być ustalony na dzień przypadający nie później niż 3 dni 

przed przetargiem.  



-      2      - 
§ 6. 

W przetargu nie mogą uczestniczyć: 
1)   członkowie komisji przetargowej, 
2)   osoby posiadające zaległości z tytułu czynszu i opłat niezależnych od właściciela, 
3)   osoby, z którymi umowa najmu lokalu mieszkalnego została rozwiązana z powodu zaległości z tytułu  
czynszu i opłat niezależnych od właściciela, 
4)   osoby,  które  wygrały  poprzedni  przetarg dotyczący danego  lokalu  i  nie  zawarły  w  wymaganym  
terminie umowy (dotyczy również współmałżonka). 

 
§ 7. 

Przewodniczący komisji przetargowej przed rozpoczęciem licytacji podaje: 
1) informacje o lokalu (adres, powierzchnię użytkową, wyposażenie w urządzenia techniczne, stawkę  
wywoławczą za 1 m

2
 powierzchni użytkowej), przykładową kalkulację czynszu oraz opłat 

niezależnych od właściciela, 
2)   ilość osób, które wpłaciły wadium na dany lokal, 
3)   minimalne postąpienie. 

 
§ 8. 

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje stawkę 
wyższą od wywoławczej o kwotę postąpienia. 

 
§ 9. 

1. Licytacja rozpoczyna się od wywołania stawki wywoławczej za 1m 2  lokalu przeznaczonego do najmu. 
2. Minimalne postąpienie wynosi 0,10 zł. 
3. Zaoferowana stawka za 1 m

2
 przestaje wiązać uczestnika przetargu, gdy inny uczestnik zaoferował 

stawkę wyższą. 
4. Po trzecim wywołaniu stawki następuje zamknięcie przetargu, ogłoszenie imienia i nazwiska osoby, która 
wygrała przetarg i podaje termin zawarcia umowy. 

 
§ 10. 

Osoba, która wygrała przetarg jest zobowiązana do zawarcia umowy najmu w wyznaczonym terminie. 
 

§ 11. 
Osoba, która wygrała przetarg jest zobowiązana przed zawarciem umowy najmu do zapłaty kaucji 
zabezpieczającej w wysokości 12 – krotności miesięcznego czynszu obliczonego na podstawie stawki 
wylicytowanej w przetargu.  

 
§ 12. 

1. Wadium, wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg jest zaliczone na poczet opłat z tytułu najmu. 
2. Wadia złożone przez pozostałych uczestników podlegają zwrotowi niezwłocznie po rozstrzygniętym 
przetargu w kasie Urzędu Gminy w Zbrosławicach przy ul. Oświęcimskiej 2 lub na konto podane przez  
uczestnika przetargu w terminie do trzech dni od dnia: 
–    odwołania przetargu, 
–    zamknięcia przetargu, 
–    unieważnienia przetargu, 
–    zakończenia przetargu wynikiem negatywnym. 
 

§ 13. 
1. Przewodniczący Komisji sporządza protokół z przebiegu przetargu, który powinien zawierać: 
1)   oznaczenie miejsca i czasu przetargu, 
2)   dane dotyczące lokalu mieszkalnego, 
3)   imiona i nazwiska przewodniczącego i członków komisji przetargowej, 
4)   wysokość wywoławczej stawki czynszu, 
5)   dane uczestników przetargu, 
6)   dane osoby, która wygrała przetarg, 
7)   wysokość wylicytowanej stawki czynszu, 
8)   Termin zawarcia umowy. 
2. Protokół z przetargu sporządza się w trzech egzemplarzach, z których jeden otrzymuje osoba wyłoniona 
w przetargu jako najemca lokalu. 
3. Protokół z przeprowadzonego przetargu podpisuje przewodniczący i członkowie Komisji przetargowej oraz  
osoba wyłoniona w przetargu jako najemca lokalu. 



-      3      - 

§ 14. 

W przypadku gdy pierwszy przetarg zakończył się wynikiem negatywnym Wójt Gminy Zbrosławice ogłasza  

kolejne przetargi.  

§ 15. 

Wójt Gminy Zbrosławice unieważnia przetarg, jeżeli przed zawarciem umowy okaże się, że osoba biorąca  

w nim udział złożyła nieprawdziwe oświadczenia, na podstawie których została dopuszczona do przetargu. 

 

§ 16. 

Wójt Gminy Zbrosławice zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez podania przyczyny. 

 

§ 17. 

Każdy uczestnik przetargu powinien zapoznać się z Regulaminem przetargu, ze stanem technicznym lokalu 

mieszkalnego oraz projektem umowy najmu. Uczestnik przetargu składa stosowne oświadczenie 

potwierdzające wykonanie powyższych czynności. 

 


